Duplex j. class. cum Oct. In toto Archiepiscopatu. Omnia de Comm. plur. Mart., præter sequentia. Oratio propr. ut in Brev. In j. Noct. Lect. Fratres, Debitores. de Comuni.

In ij. Nocturno, Lect. iv. ut in Brev. Lectio v. Quotiescunque. et vj. Sed nos volumus. de Comm. j. loco.

In iij. Nocturno, Homil. in Evang. Cum audieritis prælia. de Comm. j. loco.

EADEM DIE.

S. Xysti

Papæ et Mart.

cujus Reliquia asservatur in Cathed. Angelopoli. Duplex. Angelopoli. Omnia de Comm. unius Mart., præter sequentia. Oratio. Infirmiorem.

In j. Nocturno, Lektionen de Scriptura occurr.

In ij. Noct. Lectio iv. Xystus secundus. ut in Breviario die VI. Aug. Lect. v. Triumphalis. et vj. Coronata. de Comuni j. loco.

In iij. Nocturno, Homil. Si consideremus. de Comuni j. loco.

DIE XVII. AUGUSTI.
B. Bartholomæi Laurel

Martyris. Duplex. Omnia de Comm. unius Mart. præter sequentia.

Oratio.

FAC nos, quæsumus Dómine, beati Bartholomæi Martyris tui ita

méríta gloriósa recólere; ut, ad exémpla ejus, humilitáte tibi et fidei constantia placeámus. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectio-
nes de Scriptura occurr.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Llústrés inter có-
rónas beatórum
Mártyrum qui ex
váriis géntibus pro Chri-
sto in Japónia sunt passi,
unam sibi, in Bartholo-
mæo Laurel, mexicána
quoque Ecclésia lætátur.
Hic in diocési Angelo-
politána húmili loco na-
tus, post pueritiam inte-
gre piéque actam, se to-
tum obtulit Deo in familia
franciscáli vétëris obser-
vántiæ, in qua tirocinio
religiosissime pósito, Mo-
relíæ solémnia vota édi-
dit, atque múnis laicó-
rum, quos vocant, pró-
priis addictus est. Némini
autem, neque provéctis
ætáte, vel orándi stúdio
vel obediéntia vel córpo-
ris castigatióne cedébat :
sed hoc prætërea est vir-
tútis ejus testimónium
insigne, quod vir ille apo-
stólicus, Franciscus a
Sancta María ejúsdem
órdinis, ipsum de multis,
juvámén ádeo sibi delé-

gerit labórum in Philip-
pinis insulis consórtem,
quem consórtem æque
hábuit martyrii. Primo
igitur Manliæ munus per
quadriénnum egit mini-
strándi ægrótis in valetu-
dinário, egítque summa
humilitáte et caritáte per-
inde ac si Jesum in eis
cóleret. Ex eódem múnere,
præter multiplicem
religiósæ perfectiónis
proféctum, étiam usum
didicit linguæ japonicæ
et medicínæ, quæ præsi-
dia ad salútem hóminum
sempitérnam, providéntis
Dei consilio, póstea con-
véteret.

℟. Honéstum.

Lectio v.

INde, quod cupidissime
optáverat, Franciscum
patrem in Japóniam se-
cútus est, ubi vitam cum
eo traxit labórum juxta
et periculórum plenam.
Ipsi enim pro tempóribus
rebúsq; fidélium, modo
per urbes et pagos caute
versabántur, modo in so-
litudinibus, in móntibus,
in spelúncis, apostólicó
more errábant, semper
Deo físi ejúsq; voluntáti
máxime adhæréntes.
Præcédere Bartholo-
mæus cum sarcina sacre
supelléctilis et cópia me-

dica mentórum solébat,
tamquam minister et ex-
plorátor : nimirum, qua
valébat in morbos arte,
et qua largitáte idónea
remédia afferébat, tugú-
ria páuperum atque haud
raro ipsas divitum domus
fácile ac tuto adire pót-
erat. Ibi autem ut sibi
magnópere cordi erat
morbis eo miserióribus
medéri animórum, mi-
rum qua sollértia occa-
sióne ejus rei captábat,
et quam apte hómines
amantérque doctrína
christiana instrúere, de
præcéptis commonére,
deterrére a vitio, ad vir-
tútem et ad sacraménta
curábat addúcere. Tum
vero magistri succedébat
ópera, qui velut in mol-
lito agro, sémina sanctæ
fidei in illis colébat : unde
copiósa et vere lætábilis
Christo Dómino seges,
Bartholomæo adjutóre,
provénit.

℟. Desidérium.

Lectio vj.

EO modo vir Dei an-
num jam quartum
elaborábat impense : ecce
autem in ipsa hóspitum
domo dilécto cum magi-
stro secúrum satéllites
Præfécti improvísó de-
prehéndunt, ambósq;

et hóspites Vomúram rá-
piunt in vincula. Per lon-
gum et áspërum iter sum-
ma ipsórum erat lætitia,
se Christi nomen cruciá-
tibus et morte posse te-
stári : in cárcere porro
aerúmna omne genus et
pia gáudia cum áliquot
ejúsdem propósi frátri-
bus dulce fuit conjúnge-
re. Ad tres fere menses
acre certámen stetit; in
quo, Francisco ut ómnium
patre suavissime cohór-
tante et commúni nómine
júdici respondénte, per-
severavére invicti omnes.
Quare damnántur cápí-
tis, pars ferro, pars igne.
Ipse supplicii locus, Nan-
gasáchii, ubi tot ántea
mártyres passi, púgilum
fidem virésque auget. In-
térrito ánimo, hilari vul-
tu, effúsis ad Jesum pré-
cibus et láudibus, suam
quisque mortem oppetié-
runt; ii acerbióre póena
qui lento igni perémpiti.
In his, cum Francisco
aliisque tribus, de propa-
gata religióne ámplius
méritis, ipse Bartholo-
mæus, qui máxima ad ex-
trémum spiritum firmitú-
dine Christum conféssus,
ad optátam martyrii pal-
mam felicissime evolávit,
décimo sexto Kaléndas

Septembres anno millésimo sexcentésimo vicésimo séptimo. Eum Pius nonus Póntifex máximus anno millésimo octingentésimo sexagésimo séptimo cum præclára Japonensium Mátyrum legióné in album Coelítum Beatórum recensuit: ejúsque Offícium et Missam própriam, Ecclésiæ mexicánæ peténti Leo décimus tértius concessit.

R. Stola jucunditátis.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vij. Cap. x. d

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite arbitrári quia pacem vénerim mittere in terram : non veni pacem mittere, sed gládium. Et reliqua.

Homília sancti Hierónymi Presbyteri.